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Wydział Chemii
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu
podpisał z Europejską Agencją Kosmiczną
(ESA) umowę o współpracy w zakresie
pomiarów zanieczyszczeń organicznych
satelitów - poinformowało Centrum Promocji
i Informacji UMK.

Umowa przewiduje opracowanie metody analizy zanieczyszczeń według standardów organizacji
Europejska Współpraca dla Standaryzacji Kosmicznej(ECSS) i wykonanie testów oraz koordynację
podobnych badań prowadzonych w 10 laboratoriach europejskich. Przewidziano, że realizacja
projektu badawczego potrwa pół roku.

 

ESA wypożyczyła UMK na 20 lat spektrometr FTIR z detektorem FPA i spektrometr Ramana
z układem obrazowania, których wartość katalogowa wynosi ok. 1,5 mln zł. Badania przeprowadzone
zostaną w Centralnym Laboratorium - Pracowni Analiz Instrumentalnych Wydziału Chemii UMK.

 

Po pozytywnym zakończeniu projektu na Wydziale Chemii ma powstać laboratorium akredytowane
przez ESA według standardów ECSS. Pozwoli to na wykonywanie systematycznych analiz
powierzchni metodami spektroskopii IR i Ramana dla ESA, a także dla innych ośrodków badawczych
i zakładów przemysłowych.

 

Centralne Laboratorium na UMK wyposażone jest najnowocześniejszą aparaturę naukową
przeznaczoną do badania morfologii, struktury powierzchni ciał stałych i cieczy.

 

Naukowcy z laboratorium specjalizują się w rozwijaniu analizy jakościowej i ilościowej ciał
powierzchni ciał stałych, a obiektem badań są metale, stopy, polimery, nanocząstki, materiały
węglowe i membrany. Wyposażenie laboratorium pozwala na wykonywanie specjalistycznych analiz



w skali od makro do nanometrycznej.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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